Цел 3. Да се обезбеди здрав живот и да се промовира благосостојба за сите од секоја возраст  
3.1 До 2030 година, да се намали глобалната смртност кај родилките на помалку од 70 на 100.000живородени  
3.2 До 2030 година, да се спречи смртноста кај новороденчиња и деца под 5‐годишна возраст, во  сите земји  без исклучок, со цел намалување на неонаталната смртност најмалку под 12 на 1000 живородени деца и кај деца под 5‐ годишна возраст намалување на смртноста најмалку под 25 на  1000 живородени деца  3.3  До  2030  година,  да  се  стави  крај  на  епидемијата  на  СИДА,  туберкулозата,  маларијата  и  занемарените тропски болести и да се зајакне борбата против хепатитис, болести како резултат на  загадена вода  и други заразни болести  3.4 До 2030 година, за една третина да се намали предвремената смртност од незаразни болести  преку превенција и третман и промовирање на менталното здравје и благосостојба  
3.5  Зајакнување  на  превенцијата  и  третман  на  злоупотребата  на  супстанции,  вклучително  злоупотребата на наркотична дрога и штетното користење на алкохол  
3.6 До 2020 година, да се преполови бројот на смртни случаи и повреди од сообраќајни незгоди на  глобално ниво   
3.7 До 2030 година, да се осигура универзалниот пристап до услугите што се однесуваат на половото  и  репродуктивно  здравје,  вклучително  и  планирањето  на  семејство,  информирање  и  едукација, како и интегрирање на репродуктивното здравје во националните стратегии и програми  
3.8  Постигнување  на  универзално  здравствено  осигурување,  вклучувајќи  ја  и  заштитата  од  финансиски ризик, пристап до квалитетни услуги од суштинско значење за здравствената заштита  и пристап до безбедни, ефикасни, квалитетни и достапни основни лекови и вакцини за сите 
 3.9 До 2030 година, значително да се намали бројот на смртни случаи и болести предизвикани од  опасните хемикалии, загадувањето на воздухот, водата и почвата   
3.а  Да  се  зајакне  спроведувањето  на  Рамковната  конвенција  на  Светската  здравствена  организација за контрола на тутунот во сите земји, соодветно 
3.б Поддршка на истражувањето и  развојот на вакцини и лекови за заразни и незаразни  болести,  што  главно  ги  погодуваат  земјите  во  развој,  да  обезбеди  слободен  пристап  до  достапните  основни  лекови  и  вакцини,  во  согласност  со  Декларацијата  од  Доха  за  Спогодбата за трговските аспекти на правата за интелектуална сопственост (TRIPS) и јавното  здравство,  со  што  се  потврдува  правото  на  земјите  во  развој  во  целост  да  ги  користат  одредбите од Спогодбата за трговските аспекти на правата за интелектуална сопственост,во  врска  со  флексибилноста  за  заштита  на  јавното  здравје,  со  посебен  нагласок,  да  се  обезбеди пристап до лекови за сите
3.в  Значително  зголемување  на  финансирањето  во  областа  на  здравството,  како  и  вработување, развој, обука и задржување на работната сила во здравствените установи во  земјите во развој, особено во најнеразвиените земји и малите островски земји во развој  
[bookmark: _GoBack]3.г  Зајакнување  на  капацитетите  на  сите  земји,  особено  на  земјите  во  развој,  за  рано  предупредување,  намалување  на  ризикот  и  управување  со  националните  и  глобалните  здравствени ризици
